TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 05:19h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
TESOURA DE PODA BRUSHLESS
16.8V, CORTE ATÉ 32MM, COM 2
BATERIAS E CARREGADOR
VITPB16832
Tesoura de poda a bateria, perfeita para pomares e jardins.
Equipada com lâminas de excelente qualidade para cortes precisos
até 32mm. Leve, confortável e prática, reduzindo fadiga e tensão
nas mãos e braços. Motor "Brushless" proporciona durabilidade.
Sistema de corte progressivo aumenta liberdade de movimentos.
Inclui sistema de segurança que bloqueia corte em contato com a
pele. Display mostra cortes, carga da bateria e erros em formato
alfanumérico. Punho ergonómico com aplicações de borracha.
Acompanha carregador dual para 2 baterias.
Características principais
> Motor sem escovas “Brushless”;
> Display com número de cortes efetuados;
> Display com carga da bateria;
> Display com identificação de erros (ver manual);
> 2 modos de abertura (Ø15mm/Ø32mm);
> Lâmina de alta durabilidade;
> Sinais sonoros de acionamento;
> Ideal para podar vinha, pomar, arbustos, pequenas árvores e
para o corte de galhos (jardins).
> Punho com aplicações de borracha (ergonómico)
> Display iluminado
> Acompanha 2 baterias e carregador duplo.
Especificações
Autonomia de carga 8 h (4h x 2 BAT)
Capacidade da bateria 2.5 Ah
Tempo de carga 2 h
Diâmetro máx. de corte 32 mm
Motor Brushless
Nível de potência sonora (LWA) 84 dB
Dimensões 390 x 50 x 120 mm
Peso do produto 1 kg
Nível de pressão sonora (LPA) 73 dB
Tensão nominal 16,8V DC
Variantes
Referência
VITPB16832
VITPB16832